ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.02.2018                                                                              №45

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города

Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об

утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения

города Шарыпово»

   В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово» (в ред. от 12.10.2017 №204, 10.11.2017 №233, от 25.12.2017 №296) следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению "Муниципальная программа "Социальная поддержка населения города Шарыпово":
1.1.1. приложение 4 "Информация о сводных показателях муниципальных заданий" к паспорту муниципальной программы изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

	Глава города Шарыпово
	Н.А.Петровская

	Приложение №1

к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 16.02.2018  №45
"Приложение  4

	к Паспорту муниципальной программы"Социальная поддержка населения города Шарыпово" утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240"

	ИНФОРМАЦИЯ О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ
Наименование муниципальной услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги (работы)

Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)

значение показателя объема муниципальной услуги (работы)  по годам реализации муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
2018

2019

2020

1

2

3

4

5

6

1) Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.(очно). Категории потребителей услуги: Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

50

50

50

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2 549,17

2 549,17

2 549,17

2) Предоставление социального обслуживания в форме на дому

 Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.(очно); Категории потребителей услуги: Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

243

243

243

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

9 656,89

9 656,89

9 656,89

3) Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.(очно). Категории потребителей услуги: Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Платная

Численность граждан, получивших социальные услуги

50

50

50

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2 331,03

2 331,03

2 331,03

4) Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.(очно); Категории потребителей услуги: Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Платная

Численность граждан, получивших социальные услуги

198

198

198

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы),
тыс. руб.

7 401,88

7 401,88

7 401,88

5) Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.(зочно). Категории потребителей услуги: Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

211

211

211

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

491,68

491,68

491,68

6) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

 Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.  (Очно). Категории потребителей услуги: Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

185

185

185

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 606,13

1 606,13

1 606,13

7) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. Категории потребителей услуги: (Очно). Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

1893

1893

1893

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

3 748,75

3 748,75

3 748,75

8) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. Категории потребителей услуги:  (Очно). Гражданин при наличии в семье инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе;Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

450

450

450

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 791,53

1 791,53

1 791,53

9) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. Категории потребителей услуги:  (Очно). Гражданин при наличии ребенка или детей ( в том числе под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

40

40

40

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 215,15

1 215,15

1 215,15

10) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. (Очно). Категории потребителей услуги: Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

8

8

8

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

344,45

344,45

344,45

11) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

 Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. (Очно.)  Категории потребителей услуги: Гражданин при отсутствии  определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; Услуга Бесплатная

Численность граждан, получивших социальные услуги

2

2

2

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

256,74

256,74

256,74

12) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. (Очно). Категории потребителей услуги: Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Платная

Численность граждан, получивших социальные услуги

154

154

154

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 092,70

1 092,70

1 092,70

13) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

 Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. (Очно). Категории потребителей услуги: Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; Услуга Платная

Численность граждан, получивших социальные услуги

812

812

812

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 376,02

1 376,02

1 376,02

14) Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

 Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг. (Очно). Категории потребителей услуги: Гражданин при наличии в семье инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе; Услуга Платная

Численность граждан, получивших социальные услуги

40

40

40

Расходы городского бюджета на оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

1 300,48

1 300,48

1 300,48